
číslo 1/2012, vydáno dne 15. 2. 2012 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

   Vážení spoluobčané, předkládáme Vám první letošní 
číslo zpravodaje, ve kterém najdete kromě zápisu ze 
zasedání zastupitelstva i informace o kulturních a 
společenských akcích a další důležité informace o 
chodu městyse. Během ledna jsme dokončovali 
přípravy na zahájení rekonstrukce starého zámku čp. 
5. Intenzivně se připravuje projekt opravy hrází 
Chrtnického a Červeného rybníka a částečné obnovy 
obory, maluje se v zámecké obřadní místnosti a 
v přístupových chodbách a přijali jsme z Úřadu práce 
první dva zájemce o veřejnou službu. Důležitá změna 
proběhla také u choltických rybníků, mají nového 
nájemce – choltické rybáře.  
   Máme za sebou plesy SRPŠ a městyse a těšíme se na 
hasičský, bruslili jsme společně na Zrcadle. To vše a 
spoustu dalších, ne vždy na první pohled viditelných 
činností, máme za sebou v prvních týdnech nového 
roku. V našich Cholticích se stále něco děje, mráz 
nemráz…                                                Mgr. Tomáš Bolek 

 
PRONÁJEM RYBNÍKŮ ZRCADLO, ŘEHÁK, 

VELKÉ A MALÉ PODRYBNÍČKY A MAREŠÁK 

   Tyto rybníky budou mít nového nájemce. Je jím 
Sdružení rybářů Choltic, což je nově založené 
občanské sdružení místních rybářů. V současné době 
disponuje 23 členy a v jeho čele stojí pan František 
Peml. Sdružení plánuje na rybníku Řehák zachovat 
rybářský revír pro sportovní rybolov, na Zrcadle počítá 
s částečným chovem štik a candátů a také se 
sportovním rybolovem.  
   Rybník Marešák by měl sloužit převážně jako třecí 
rybník pro líny a kapry. Velké a Malé  Podrybníčky jsou 
v současné doby ve stavu neumožňující hospodářské 
využití a tak budou zatím sloužit jen jako retenční 
nádrž (zadržování vody) pro Marešák.  
   Sdružení si chce vychovávat nástupce a tak počítá i s 
mladými rybáři (rybářský kroužek). V rámci údržby se 
na rybnících bude starat o všechna technická zařízení 
a bude postupně odstraňovat nevhodné dřeviny a 
nálety na březích. Při výlovech se počítá i s prodejem 
ryb veřejnosti a s ochutnávkou ryb na místě.  
   Více informací o činnosti Sdružení rybářů Choltic se 
dozvíte na www stránkách, které sdružení připravuje.  

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR              
V ČP. 260 

   V suterénu Domu s chráněnými byty čp. 260 zahájí 
během února svoji činnost kosmetický salón Ilony 
Linhartové. Bude mít k dispozici nevyužívané dvě 
místnosti a WC pro zákazníky.  
   Kromě provozování kosmetických služeb bude 
nabízet i pedikúru a přístrojovou lymfodrenáž. Služby 
budou na objednávku, četnost zákazníků 1-2 za 
hodinu nebude narušovat klid nájemníků. Vstup do 
budovy bude bočním vchodem. Kosmetický salón tak 
doplní již zavedené kadeřnické a masérské služby 
nabízené Janou Slezákovou. 
 

ZAHÁJENÍ OPRAV STARÉHO ZÁMKU 

   V průběhu ledna proběhlo výběrové řízení na 
hlavního dodavatele stavební části rekonstrukce a            
30. 1. 2012 rozhodlo zastupitelstvo na doporučení 
výběrové komise, že hlavní dodavatelem bude 
stavební firma LOUČKA s. r. o. Pardubice, která 
nabídla nejnižší cenu a to ve výši 11 437 149 Kč včetně 
DPH. Stavební práce budou zahájeny v průběhu 
února. 
   Celkem se do výběrového řízení přihlásilo 7 firem a 5 
z nich své nabídky řádně předalo do soutěže. 
Vysoutěžená cena je o cca 700 tis. Kč nižší, než 
předpokládaný rozpočet.  Sníží se tím i povinná část, 
kterou bude doplácet městys. 
   V další etapě bude vypsáno výběrové řízení na 
dodávku vnitřního vybavení – nábytku a vitrín pro 
expozice. Rekonstrukce by měla být hotova do konce 
tohoto roku. 
 

INFORMACE O SPORU S LESY ČR 

   Pracovní skupina sestavená starostou pro přípravu 
podkladů pro spor s Lesy ČR o pozemky u „Lesovny“ 
dokončila svoji práci a předala své stanovisko 
zastupitelstvu městyse. Skupinou zpracované 
podklady budou dále postoupeny právní zástupkyni 
městyse, aby je mohla použít při vedení sporu s Lesy 
ČR. Městys bude dále od Lesů ČR požadovat navrácení 
dalších pozemků v oboře, které městys prokazatelně 
získal po roce 1945, a dosud nebyly navráceny zpět do 
majetku městyse. 

CCCCCCCCHHHHHHHHOOOOOOOOLLLLLLLLTTTTTTTTIIIIIIIICCCCCCCCKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝ                ZZZZZZZZPPPPPPPPRRRRRRRRAAAAAAAAVVVVVVVVOOOOOOOODDDDDDDDAAAAAAAAJJJJJJJJ        



2 

 

 

REVITALIZACE CHOLTICKÉ OBORY 

   V úterý 14. února od 18.00 hodin proběhlo 
v Zámecké restauraci veřejné projednání záměru 
„Revitalizace biotopů v přírodní rezervaci a Evropsky 
významné lokalitě choltická obora“.  
   Veřejnost byla seznámena s rozsahem a časovým 
harmonogramem prací, byly zodpovězeny všechny 
dotazy, např. o plánovaném nutném odstraňování 
stromů z návodních stran hrází, o způsobu těžby 
sedimentu a jeho odvozu apod.  
   Přínos tohoto projektu pro ozdravení obory je 
zásadní, proto bylo snahou na tomto projednávání 
předložit ze strany městyse a ze strany projektantů 
všechny potřebné informace, aby veřejnost měla 
jasnou představu o tomto záměru, který po dobu 
odvážení sedimentu a opravy hrází ovlivní dočasně 
dění v oboře, ale významným způsobem zabezpečí 
stabilizaci ekosystému na další desítky let. 
 

POPLATKY 2012 

   Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích jsou 
k nahlédnutí na úřadě městyse vždy v úřední dny, tj. 
v pondělí mezi 8 – 11 a 12 – 17 hodinou a ve středu od 
8 – 11 a 12 – 17 hodin nebo na www.choltice.cz 
v sekci Úřad městyse Choltice – Dokumenty městyse – 
Obecně závazné vyhlášky.  
   Prosíme občany, aby poplatky hradili včas a 
v termínu. V opačném případě musí úřad městyse jako 
správce poplatků přistoupit k navýšení poplatku až na 
trojnásobek.   
   Nejčastější poplatky uvádíme: 
- poplatek za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů – 500 
Kč/osoba, splatnost do 31. 3. 2011 

- poplatek ze psů – za prvního psa 100 Kč, za 
druhého a každého dalšího psa 120 Kč, splatnost 
do 31. 3. 2011 

- poplatek za stočné – 595 Kč na osobu a rok u 
občanů a rekreačních objektů a 17 Kč vč. DPH za 
m3 spotřebované vody u provozoven, splatnost do 
31. 3. 2011 

- poplatek v Knihovně městyse Choltice – dospělí 
70 Kč, děti 20 Kč; internet zdarma 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2012 

   Jako již tradičně organizovala Charita Přelouč 
v Cholticích a okolí Tříkrálovou sbírku. Naši občané 
opět k této charitativní akci přistoupili vstřícně a 
věnovali na charitativní účely 4 493 Kč. Celkem bylo 

v Přelouči a okolních obcích vybráno 127 501 Kč. Dle 
sdělení Charity se výtěžek letošní sbírky rozdělí 
následovně: 10 % z výtěžku použije Charita Česká 
republika na zahraniční humanitární pomoc, 15 % na 
projekty Diecézní charity Hradec Králové, 5 % projekty 
organizované Sekretariátem CHČR, 5 % režijní náklady 
na pořádání sbírky, 65 % z výtěžku je k dispozici 
přeloučské organizaci.  
   Prostředky použije přeloučská charita na projekty: 
30 % na zajištění pečovatelských služeb v malých 
obcích Přeloučska a podporu aktivit pro seniory a 
zdravotně postižené v Přelouči a okolí a na nákup a 
servis kompenzačních pomůcek, 30 % Jakub klub – 
odměny pro děti, výtvarné potřeby, výlety, 20 % 
pomoc pro rodiny v nouzi – potraviny, dárky pro děti, 
10 % rozeběhnutí nové služby pro rodiny s dětmi, 10 
% odměny pro dobrovolníky. 
 

NA PLESE MĚSTYSE CHOLTICE BYL 
KOUZELNÍK 

   V pátek 3. února 2012 se na zámku v Cholticích 
konal obecní ples. Nepodařilo se zjistit, kdy obec 
naposledy pořádala společenský ples, a tak dostal do 
svého názvu slovo „první“.  
   Ve 20:10 hodin byl ples zahájen a proběhlo 
slibované vylosování jedné vstupenky, jejíž majitelka 
získala pro celou svou rodinu zdarma svoz domovního 
odpadu na rok 2012. Bohužel pro choltické, byla 
z Blata. Tak snad příště.  
   Celý večer uváděl moderátor Michal Pácalt, který 
zručně zvládl i roli dražitele zbylých lístků do tomboly. 
K tanci hrála kapela Vladimíra Jelínka – JEL-BAND a její 
produkce se tak líbila, že musela přidat ještě hodinu a 
i po té byla tanečníky několik minut vytleskávána. 
Kouzelník MAGIC TOMMY nevytahoval z rukávu 
králíky, ale hrdličky a pobavil i dalšími zajímavými 
kouzly.  
   Při barmanské show bylo pěkné vedro. Zručný 
barman nejen žongloval s láhvemi, ale i chrlil plameny, 
a tak byť bylo venku mínus 15 °C, mohl pan Tomášek 
vypnout na sále topení. 
   A když výherce hlavní ceny, kterou byla plazmová 
televize, radostně „doobjímal“ svoji cenu, mohla 
příjemná zábava pokračovat až do 3. hodiny ranní. 
Výherci televize budiž přáno, byl to on a jeho přátelé u 
stolu, kteří vydražili zbylé lístky do tomboly a mezi 
nimi byl možná i ten výherní lístek s televizí. 
 

 

 



3 

 

POZVÁNKA NA PLES HASIČŮ 

   V pátek 17. února 2012 se koná od 20:00 hodin na 
zámku v Cholticích tradiční ples hasičů. K tanci bude 
hrát skupina Tempo.  

INFORMACE PRO VÁS 

• V pátek 27. ledna 2012 zavítal do Music clubu na 
choltickém zámku populární zpěvák Marek 
Ztracený. V pokročilé noční hodině 
zazpíval choltickému publiku celou řadu svých 
známých písní. Své fanoušky plně uspokojil i 
závěrečnou písní Ztrácíš... 

• Mrazivé, ale slunečné počasí vévodilo prvnímu 
letošnímu bruslení, které se konalo v neděli 
5. února 2012 od 13:30 hodin. Bruslilo se pod 
zámkem na zamrzlém rybníku Zrcadlo. Záštitu 
převzala Zámecká restaurace, která dodala i 
výborný svařák a polévku na zahřátí. Kdo neměl 
brusle, aspoň se klouzal. 

• Městys Choltice uvedl do provozu nové webové 
stránky. Adresa se nemění – www.choltice.cz. 

 

VÝPIS Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTYSE CHOLTICE, KONANÉHO DNE   

30. LEDNA 
   Zasedání zastupitelstva městyse Choltice (dále jen 
jako „zastupitelstvo“) bylo přítomno 9 členů 
zastupitelstva, což je 81procentní účast. Omluveni byli 
Pavel Vančura a Miroslav Šupík, který se dostavil 
v průběhu jednání. Zasedání přihlíželo 18 občanů. 

• Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Bc. Lukáše 
Sůru a ověřovateli zápisu Zdeňka Kolbabu a Pavla 
Kváče (pro 9, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje program zasedání (pro 9, 
proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje jako hlavního dodavatele 
stavby „Rekonstrukce zámku v Cholticích – 
Renesanční zámek čp. 5“ firmu LOUČKA s. r. o. 
Pardubice, která provede dílo za 11 437 149 Kč 
včetně DPH (pro 9, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje pronájem rybníků 
Zrcadlo, Řehák, Velké a Malé Podrybníčky a 
Marešák Sdružení rybářů Choltic na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 2 roky, za celkovou 
cenu 5 000 Kč ročně (pro 9, proti 0, zdrželi se 1). 

• Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 
79/5 o výměře 169 m2 a pozemku p. č. 963/4 o 
výměře 120 m2, oboje v k. ú. Choltice, za cenu              
80 Kč za m2 a úhradu režijních nákladů ve výši             
13 554 Kč manželům A. (pro 10, proti 0, zdrželi se 
0). 

• Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 
650/2 o výměře 126 m2 v  k. ú. Choltice za cenu  
80 Kč za m2 a úhradu režijních nákladů ve výši             
12 803 Kč paní Z. M. (pro 10, proti 0, zdrželi se 0).  

• Zastupitelstvo schvaluje směnu pozemku p. č. 
954/1 díl „c“ o výměře 8 m2, pozemku p. č. 954/1 
díl „e“ o výměře 4 m2 za pozemek p. č. st. 63/1 díl 
„d“ o výměře 2 m2, vše v  k. ú. Choltice a za 
úhradu rozdílu ve výměře pozemků, který je 10 m2 
v ceně 80 Kč za m2 a za úhradu podílu na režijních 
nákladech ve výši 10 303 Kč, s paní M.D. (pro 10, 
proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje pronájem nebytových 
prostor v suterénu čp. 260 a to dvou místností a 
WC vyznačených na plánku suterénu, za cenu              
25 Kč za m2 měsíčně a za úhradu nákladů za 
energie, paní Iloně Linhartové ze Svojšic a to za 
účelem provozování kosmetických služeb (pro 10, 
proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje uzavírání manželství 
v tyto oddávací dny: první pátek v měsíci od 10.00 
do 14.00 hod. s úředním místem v obřadní síni 
zámku v Cholticích a v budově Úřadu městyse 
Choltice. Manželství uzavíraná mimo úřední 
termín a místo budou zpoplatněna částkou 1 200 
Kč za pronájem a částkou 1 000 Kč za správní 
poplatek (pro 10, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 
9/2011 (pro 10, proti 0, zdrželi se 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení 
věcného břemene č. IV-12-2009066/VB1, 
Choltice-knn-Jaroslav Petr s ČEZ Distribuce, VČE-
montáže, a. s. a GEOMA HJ Pardubice s. r. o. za 
úhradu 1 000 Kč bez DPH (pro 10, proti 0, zdrželi 
se 0). 
 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ KULTURNÍ AKCE 
KNIHOVNY NA ROK 2012 

• 24. 2. – beseda O krásách Kuby – perly Karibiku, 
přednáší PhDr. Jan Čapek 

• březen – besedy se žáky  ZŠ 

• 23.-24. 3. – jarní výstava (Velikonoce a Krteček) 

• 30. 3. – Noc s Andersenem 

• 13. 4. – beseda o Cholticích a Gerštorfech s Ing. 
Janem Málkem a Petrem Bochem 

• 26. 4. – zájezd Krajem Gerštorfů 

• 12. 5. – Festival dětských pěveckých sborů 

• červen – pasování prvňáčků na čtenáře 

• 23. 6. – Festival chrámových a komorních sborů 

• 28. 9. – Choltické podzimní slavnosti 

• říjen – Týden knihoven 



4 

 

• listopad – beseda s promítáním (téma zatím 
neurčeno) 

• 8. 12. – Klanění Tří králů 

• říjen, listopad, prosinec – prodejní výstavy knih 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KNIHOVNY 
MĚSTYSE CHOLTICE  

   Knihovna městyse Choltice působí jako středisková 
pro 6 knihoven obvodu. Jedná se o knihovny: Veselí, 
Turkovice, Svinčany, Svojšice, Poběžovice a Jeníkovice. 
K 31. 12. 2011 skončila po 33 letech v Obecní 
knihovně Jeníkovice ve funkci knihovnice Marta 
Tomášková a na její místo nastoupila Milena Frýdová. 
   Pro knihovnu městyse bylo nakoupeno 377 svazků 
knih. Náklady na pořízení knih a časopisů byly             
73 234 Kč. Díky sponzorům – firmě Mart, Ing. 
Ferjenčíkovi, Ing. Nevolemu, manželům Šponerovým a 
okolním obcím – Bezděkov, Chrtníky, Jedousov, 
Lipoltice, Svinčany, Urbanice, Veselí, kteří věnovali na 
nákup knih částku 25 000 Kč, mohlo být do knihovny 
nakoupeno více knih. Do regionálního fondu přibylo 
118 svazků knih. Nákup těchto knih hradí Krajská 
knihovna Pardubice. Naše knihovna tyto knihy 
zpracovává a v souborech knihy půjčuje knihovnám 
obvodu. V knihovně městyse bylo zapsáno 250 
čtenářů, z  toho 74 dětí. Čtenáři si půjčili 17 058 
svazků knih a časopisů.  
   Knihy, které naše knihovna nemá ve fondu pro 
čtenáře, zajišťujeme meziknihovní výpůjční službou 
z Krajské knihovny v Pardubicích a ostatních knihoven. 
Knihy půjčené meziknihovní výpůjční službou 
z Pardubic jsou zdarma, ale u knih zaslaných poštou 
z jiných knihoven, např. (Olomouc, Hradec Králové, 
Praha), hradí náklady na poštovné čtenář, pro kterého 
jsme knihy vypůjčili. 
   Knihovna městyse Choltice má k 31. prosinci 2011 ve 
fondu 23 957 svazků knih. Krajský fond má                        
1 916 svazků knih. V roce 2011 v knihovně proběhla 
revize fondu, zrevidováno bylo 25 454 svazků a 40 
svazků dohledáváme. 
   Knihovnu v roce 2011 navštívilo 2 596 návštěvníků a 
dohromady všechny kulturní akce pořádané 
knihovnou navštívilo 3 833 návštěvníků. 
Rok 2012 v knihovně 

   Knihovna bude v roce 2012 odebírat tyto časopisy: 
Praktická žena, Burda, Chatař – chalupář, Story, 
Rytmus života a Květy. 
   Ze zlevněných časopisů to jsou: Dům a zahrada, 
Flóra, Pěkné bydlení, Země světa, Vlasta, Sluníčko, 
Tajemství české minulosti, National Geographic, 
Zahrádkář, Pes přítel člověka, Praktik, Moje 
psychologie, Otazníky historie a Rodinný dům. 

   Od Krajské knihovny Pardubice dostáváme 
Vlastivědné listy Pardubického kraje a Zprávy z klubu 
přátel Pardubicka.  
   Další knihy a časopisy nám do knihovny darují 
čtenáři.  Moc jim za ně děkujeme. 
Kulturní akce knihovny v roce 2011 

4. únor – knihovna pozvala občany na projekci 
archivního střihového pořadu Heřmanův Městec a 
okolí, který pro nás připravil Dalimil Nevečeřal.  
25. únor – v sále choltického zámku se uskutečnil 
Večer s Karlem Hašlerem 
5. březen – knihovna uspořádala besedu 
s autogramiádou Povídání o četnících a četnických 
humoreskách s duchovním otcem a poradcem 
úspěšného televizního seriálu Četnické humoresky 
JUDr. plk. Michalem Dlouhým. 
18. – 19. březen – knihovna uspořádala v zasedací 
místnosti Úřadu městyse tradiční Jarní výstavu.  
1. duben – v knihovně se uskutečnila Noc 
s Andersenem, program byl zaměřen k 100. výročí 
narození spisovatele Václava Čtvrtka.  
7. červen – 20 choltických prvňáčků bylo pasováno na 
čtenáře knihovny. 
25. červen – uskutečnil se již 8. ročník Festivalu 
chrámových a komorních sborů.  
28. září – u příležitosti Zámeckých slavností 
uspořádala knihovna pro ty, kteří se zajímají o historii 
Choltic a chtějí vědět něco o slavných choltických 
rodácích, v arkádách zámku výstavu připravenou 
k výročí těchto slavných osobností: Bohdana Jelínka, 
Josefa Zemana, Josefa Schussera, Jiřího Sahuly a 
Vincence Daňka.  
červenec a srpen – uskutečnily se komentované 
procházky choltickou oborou se zámeckým 
zahradníkem Petrem Bochem.  
7. říjen – cyklus procházek byl završen prohlídkou 
hřbitovní kaple.  
13. říjen – 32 dětí základní školy si vyslechlo vyprávění 
o Cholticích a jeho okolí z knihy Pověsti z Pardubicka a 
Hradecka od Jana a Tomáše Linhartových.  
27. listopad – před Úřadem městyse v Cholticích byl 
slavnostně rozsvícen vánoční strom. Koledy zazpívali 
žáci ZŠ Choltice pod vedením Mgr. Zuzany 
Vyhnálkové.  
10. prosinec – uskutečnil se již 8. ročník Klanění Tří 
králů.  
20. prosinec – v zámecké kapli se sešli posluchači na 
Vánočním zpívání, které si pro nás připravily dětské 
sbory Světluška a Studánky z Pardubic.  

 
 

Vydává: 
Městys Choltice, tel.: 466 972 200, e-mail: 

podatelna@choltice.cz 
Redakce: 

Vendula Fižová, tel.: 721 580 359, e-mail: 
vendula.fizova@gmail.com 

Kopírováno ve firmě IMPRIM, s. r. o. 
Neoznačené texty dodal Úřad městyse Choltice. 


